



LAUSUNTO
4.11.2010
2010-00661

Maa- ja metsätalousministeriö

Viite:

Lausuntopyyntö luonnoksesta laiksi kestävän metsätalouden rahoituslain muuttamisesta ja laiksi pienpuun energiatuesta 12.10.2010 MMM055:00/2010

Kirkkohallituksen virastokollegio on käsitellyt asian kokouksessaan 4.11.2010 ja lausuu siitä kunnioittaen seuraavaa:

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnilla on metsätalousmaata yhteensä noin 168.000 hehtaaria. Kirkkojärjestys (1055/1993) edellyttää, että seurakuntien metsiä hoidaan vahvistetun metsäsuunnitelman mukaisesti. Seurakuntien jäsenet maksavat seurakunnalle kirkollisveroa. Kirkollisverotuloja käytetään seurakuntien toimintaan. Lisäksi seurakunnat saavat osuuden yhteisöveron tuotosta. Yhteisöverotuloja käytetään seurakuntien lakisääteisten yhteiskunnallisten tehtävien hoitamiseen.

Lakiluonnoksen pienpuun energiatuesta perustelujen mukaan, kun julkista elinkeinotoimintaa on markkinoilla, joilla on yksityisiä toimijoita, voi syntyä markkinoiden toimivuuteen ja kilpailumahdollisuuksien tasapuolisuuteen liittyviä haasteita. Lakiluonnoksen perustelujen mukaan, kun otetaan huomioon valtiolla, kunnilla, Suomen evankelis-luterilaisella kirkolla ja Suomen ortodoksisen kirkkokunnalla oleva verotusoikeus, voidaan näiden tahojen rahoitusasemaa pitää erilaisena kuin yksityisten toimijoiden. Lakiluonnoksessa esitetään, että näiden julkisyhteisöjen mailta peräisin olevasta energiapuusta myönnettäisiin pienempi tuki. Muihin metsänhoidon tukiin seurakunnat eivät ole olleet aiemminkaan oikeutettuja.

Kirkkohallitus katsoo, että seurakuntia ei tulisi rinnastaa metsätalouden tukien saamisessa valtioon ja kuntiin. Seurakuntien asema veronsaajana suhteessa valtioon ja kuntiin on erilainen, koska seurakuntien jäsenyys on vapaaehtoinen. Seurakuntien verotuloja ei käytetä metsätalouden toimijoiden kilpailua vääristävällä tavalla.


Tasapuolinen ratkaisu asiassa olisi tukimuotojen määrittely erikseen valtiolle ja kunnille, muille julkisyhteisöille ja yksityisille metsänomistajille ja kestävän metsätalouden rahoituslain mukaisten tukimuotojen ulottaminen koskemaan myös seurakuntia.

Lisätiedot: maankäyttöpäällikkö Harri Palo, puh. (09) 1802 253

Kansliapäällikkö


Jukka Keskitalo

Maankäyttöpäällikkö


Harri Palo